АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» ноября 2018 года № 46

с. Орехово

Об  утверждении  отчета  «Об  исполнении  бюджета  сельского  поселения  за  9
месяцев 2018 года»

В целях исполнения статьи 262.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения за
9 месяцев 2018 года.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  информационном  бюллетене
«Сельские новости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения                                                              А.А.Транчуков

Приложение № 1
К постановлению администрации

Ореховского сельского поселения

1

от 19  ноября 2018 г. №46

Объем поступлений доходов в бюджет Ореховского сельского поселения
за 9 месяцев 2018 года

Наименование показателя Код
стр
оки

Код дохода
по КД

Утвержден
ные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполне
нные
назначения

Доходы бюджета- всего 010 Х 10583708,00 7510600,04 3073107,96
Дотации на выравнивание
бюджетной
обеспеченности

010 0002021500
1100000151

2165000,00 1873747,00 291253,00

Прочие  субсидии
бюджетам  сельских
поселений

010 0002022999
9100000151

261100,00 261100,00 0,00

Субвенции  на
осуществление
первичного  воинского
учета на территориях, где
отсутствуют  военные
комиссариаты

010 0002023511
8100000151

226800,00 115023,02 111776,98

Субвенции  бюджетам
сельских  поселений  на
осуществление  органами
местного  самоуправления
поселений
государственных
полномочий  по
составлению  протоколов
об  административных
правонарушениях

010 0002023002
4100000151

4900,00 3675,00 3675,00

Прочие  межбюджетные
трансферты,
передаваемые  бюджетам
сельских поселений

010 0002024999
9100000151

3432018,00 2149337,00 1282681,00

Прочие  безвозмездные
поступления  в  бюджеты
сельских поселений

010 0002070503
0100000180

144090,00 0,00 144090,00

2

Налог  на  доходы
физических  лиц  с
доходов,  облагаемых  по
налоговой  ставке,
установленной  пунктом  1
статьи  224  НК  РФ,  за
исключением  доходов,
полученных  физическими
лицами,
зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных
предпринимателей,
частных  нотариусов  и
других  лиц,
занимающихся  частной
практикой

010 0001010201
0010000110

1065000,00 928905,02 136094,98

Налог  на  доходы
физических  лиц  с
доходов,  полученных  от
осуществления
деятельности
физическими  лицами,
зарегистрированными  в
качестве  индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов,
занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,
учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,
занимающихся  частной
практикой  в  соответствии
со статьей 227 Налогового
кодекса  Российской
Федерации

010 0001010202
0010000110

6600,00 0,00 6600,00

Налог  на  доходы
физических  лиц  с
доходов,  полученных
физическими  лицами,  не
являющимися
налоговыми  резидентами
Российской Федерации

010 0001010203
0010000110

15100,00 15367,96 0,00

Налог  на  доходы
физических  лиц   в  виде
фиксированных
авансовых  платежей  с
доходов,  полученных
физическими  лицами,
являющимися
иностранными
гражданами,
осуществляюшими

010 0001010204
0010000110

2300,00 0,00 2300,00

3

трудовую деятельность по
найму   на  основании
патента в соответствии со
ст.227.1 НК РФ
Доходы от уплаты акцизов
на  дизельное  топливо,
подлежащее
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных
нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

010 0001030223
0010000110

872400,00 703989,22 168410,78

Доходы от уплаты акцизов
на  моторные  масла  для
дизельных  и  (или)
карбюраторных
(инжекторных)
двигателей,  подлежащие
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных
нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

010 0001030224
0010000110

9300,00 6385,32 2914,68

Доходы от уплаты акцизов
на  автомобильный
бензин,  подлежащие
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных
нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

010 0001030225
0010000110

1456300,00 1063897,94 392402,06

Доходы от уплаты акцизов
на  прямогонный  бензин,
подлежащие
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных
нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

010 0001030226
0010000110

-180500,00 -157690,89 -22809,11

Налог,  взимаемый  с 010 0001050101 107000,00 52946,93 54053,07

4

налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве
объекта налогообложения
доходы

1010000110

Налог,  взимаемый  с
налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве
объекта налогообложения
доходы,  уменьшенные  на
величину расходов

010 0001050102
1010000110

48300,00 40678,16 7621,84

Единый
сельскохозяйственный
налог

010 0001050301
0010000110

21700,00 21825,23 0,00

Налог  на  имущество
физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,
применяемым к  объектам
налогообложения,
расположенным  в
границах поселений

010 0001060103
0100000110

142000,00 13486,26 128513,74

Земельный  налог  с
организаций, обладающих
земельным  участком,
расположенным  в
границах  сельских
поселений

010 0001060603
3100000110

316000,00 254785,59 61214,41

Земельный  налог  с
физических  лиц,
обладающих  земельным
участком, расположенным
в  границах  сельских
поселений

010 0001060604
3100000110

415300,00 114231,82 301068,18

Государственная пошлина
за  совершение
нотариальных  действий
должностными  лицами
органов  местного
самоуправления,
уполномоченными  в
соответствии  с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение
нотариальных действий

010 0001080402
0010000110

1000,00 0,00 1000,00

Прочие  поступления  от
использования
имущества, находящегося
в  собственности
поселений(за
исключением  имущества
муниципальных
бюджетных и автономных

010 0001110904
5100000120

30000,00 48909,46 0,00

5

учреждений,  а  также
имущества
муниципальных
унитарных предприятий, в
том числе казенных)
Прочие  доходы  от
оказания  платных  услуг,
(работ)  получателями
средств  бюджетов
поселений

010 0001130199
5100000130

15000,00 0,00 15000,00

Денежные  взыскания
(штрафы),  установленные
законами  субъектов
Российской Федерации за
несоблюдение
муниципальных  правовых
актов,  зачисляемых  в
бюджеты поселений

010 0001165104
0020000140

7000,00 0,00 7000,00

Приложение № 2
к постановлению администрации

сельского поселения
от 19  ноября 2018 г. №46

Распределение расходов бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2018 года
Наименовани
е показателя

Код
стр
о-
ки

Код  расхода  по  ППП,
ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполне
нные

назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы
бюджета  -
всего

200 х 10801198,00 6528166,46 4273031,54

Фонд  оплаты
труда
государствен
ных
(муниципальн
ых) органов

200 99901020600000110121 463118,00 366610,00 96508,00

Взносы
по обязатель
ному
социальному
страхованию
на выплаты
денежного
содержания
и иные
выплаты
работникам
государствен
ных

200 99901020600000110129 20155,00 19993,63 161,37

6

(муниципальн
ых) органов

Взносы
по обязатель
ному
социальному
страхованию
на выплаты
денежного
содержания
и иные
выплаты
работникам
государствен
ных
(муниципальн
ых) органов

200 99901020600000112129 135835,00 135833,10 1,90

Фонд  оплаты
труда
государствен
ных
(муниципальн
ых) органов

200 99901040100000111121 1650500,00 1276563,23 373936,77

Взносы
по обязатель
ному
социальному
страхованию
на выплаты
денежного
содержания
и иные
выплаты
работникам
государствен
ных
(муниципальн
ых) органов

200 99901040100000111129 124480,00 124347,56 132,44

Взносы
по обязатель
ному
социальному
страхованию
на выплаты
денежного
содержания
и иные
выплаты
работникам
государствен
ных

200 99901040100000112129 424280,00 424279,49 0,51

7

(муниципальн
ых) органов
Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 99901040100000191244 255485,00 255099,58 385,42

Уплата
прочих
налогов,
сборов
и иных
платежей

200 99901040100000191852 2500,00 0,00 2500,00

Уплата  иных
платежей

200 99901040100000191853 20,00 19,75 0,25

Уплата
прочих
налогов,
сборов
и иных
платежей

200 99901040100000192852 4619,00 4619,00 0,00

Уплата  иных
платежей

200 99901040100000192853 34381,00 33582,31 798,69

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 99901040100072090244 4900,00 3675,00 1225,00

Резервные
средства

200 99901110400000000870 5000,00 0,00 5000,00

Уплата  иных
платежей

200 99901130920020010853 3150,00 3090,00 60,00

Иные
межбюджетн
ые
трансферты

200 99901130950070010540 64310,00 0,00 64310,00

Иные
межбюджетн
ые
трансферты
Иные

200

200

99901130950070020540

99901130950070040540

6000,00

3000,00

6000,00

0,00

0,00

3000,00

8

межбюджетн
ые
трансферты
Фонд  оплаты
труда
государствен
ных
(муниципальн
ых) органов

200 99902030300051180121 127260,00 77053,00 50207,00

Взносы
по обязатель
ному
социальному
страхованию
на выплаты
денежного
содержания
и иные
выплаты
работникам
государствен
ных
(муниципальн
ых) органов

200 99902030300051180129 38508,00 23270,02 15237,98

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 99902030300051180244 61032,00 14700,00 46332,00

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 99903090940000000244 10000,00 0,00 10000,00

9

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 999040534000S1070244 594418,00 311326,70 283091,30

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 999040534000S2250244 87500,00 0,00 87500,00

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 99904093150020090244 2129040,00 1109540,16 1019499,84

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 999040931500S1190244 428460,00 28460,00 400000,00

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных

200 99905013600020030244 50000,00 27408,93 22591,07

10

(муниципальн
ых) нужд

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 99905020500000000244 99800,00 99408,51 391,49

Субсидии
на возмещен
ие
недополученн
ых  доходов
и (или) возме
щение
фактически
понесенных
затрат
в связи
с производств
ом
(реализацией
)  товаров,
выполнением
работ,
оказанием
услуг

200 99905023610060020811 402659,00 172659,00 230000,00

Исполнение
судебных
актов
Российской
Федерации
и мировых
соглашений
по возмещен
ию

200 99905023610060020831 4000,00 2000,00 2000,00

11

причиненного
вреда
Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 999050236100S1300244 77500,00 30000,00 47500,00

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 99905033620020050244 72184,00 59371,08 12812,92

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 99905033620020070244 38380,00 2495,46 35884,54

Иные
межбюджетн
ые
трансферты

200 99908010950070030540 5000,00 0,00 5000,00

Фонд  оплаты
труда
учреждений

200 99908014400000591111 127000,00 126088,00 912,00

Взносы
по обязатель
ному
социальному
страхованию
на выплаты
по оплате
труда
работников
и иные
выплаты
работникам

200 99908014400000591119 271,00 270,17 0,83

12

учреждений
Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 99908014400000591244 2530224,00 1298302,36 1231921,64

Уплата  иных
платежей

200 99908014400000591853 6,00 5,25 0,75

Фонд  оплаты
труда
учреждений

200 99908014400000592111 1,00 0,00 1,00

Взносы
по обязатель
ному
социальному
страхованию
на выплаты
по оплате
труда
работников
и иные
выплаты
работникам
учреждений

200 99908014400000592119 261000,00 260279,12 720,88

Уплата  иных
платежей

200 99908014400000592853 35000,00 34249,29 750,71

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн
ых) нужд

200 99908014420000591244 46252,00 20693,59 25558,41

Прочая
закупка
товаров,
работ  и услуг
для обеспече
ния
государствен
ных
(муниципальн

200 999080144200S1300244 340400,00 149985,00 190415,00

13

ых) нужд
Иные  пенсии,
социальные
доплаты
к пенсиям

200 99910014910080010312 12200,00 7063,06 5136,94

Обслуживани
е
муниципальн
ого долга

200 99913012000000000730 21370,00 19825,11 1544,89

Результат
исполнения
бюджета
(дефицит/про
фицит)

450 Х -217490,00 982433,58 0,00

Приложение № 3
к постановлению администрации

сельского поселения
от 19 ноября 2018 г. №46

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
за 9 месяцев 2018 года

Наименовани
е показателя

Код
стр
оки

Код  источника
финансирования  по
КИВФ, КИВнФ

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполне
нные

назначения

Источники
финансирова
ния дефицита
бюджетов  –
всего

500 Х 217490,00 -982433,58 1199923,58

В том числе:
Источники
внутреннего
финансирова
ния бюджета

520 Х 217490,00 -333333,28 550823,28

Из них:
Получение
кредитов  от
кредитных
организаций
бюджетами
сельских
поселений  в
валюте РФ

520 00001020000100000710 592490,00 0,00 592490,00

Погашение
бюджетами
сельских
поселений
кредитов  от
кредитных
организаций

520 00001020000100000810 -375000,00 -333333,28 -41666,72

14

в валюте РФ
Изменение
остатков
средств  (стр.
710  +  стр.
720)

700 00001000000000000000 0,00 -649100,30 0,00

Увеличение
остатков
средств
бюджетов

710 00001050000000000500 -11176198,00 -7533611,34 0,00

Увеличение
прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов
поселений

710 00001050201100000510 -11176198,00 -7533611,34 0,00

Уменьшение
остатков
средств
бюджетов

720 00001050000000000600 11176198,00 6884511,04 0,00

Уменьшение
прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов
поселений

720 00001050201100000610 11176198,00 6884511,04 0,00

15